



物資だより



■新規取り扱い商品（変更・再販）のお知らせ 2022年4月～

■鉄分たっぷり餃子



国産の豚肉、野菜をバランスよく使用し、ベーシックな餡に豚レバー入れました。鉄分を強化した餃子です。

規格：20g×50個/袋 価格：
アレルギー：豚、小麦、大豆
商品コード：139201

■豚レバーチップ



鉄分豊富な豚レバーを約5mmにカットし、ブランチングしました。凍ったままご使用いただけます。キーマカレーや麻婆豆腐などに。

規格：500g/袋 価格：
アレルギー：豚
商品コード：139301

- みかん缶詰・・・在庫がなくなりしだい「愛知・和歌山県産」から「神奈川県産」に変わります。
- 冷凍カップデザート・・・同封いたしましたチラシをご参照ください。
- 神奈川県産カットわかめ・・・新物が入荷いたしましたので、3月7日納品分から販売いたします。

◆終売・休売等のお知らせ

- ◆冷凍むらさいき（短冊・かのこ）・・・休売中でしたが、原料事情により終売にさせていただきます。
- ◆ぜんまい水煮・・・原料の確保が難しく、在庫が無くなりしだい一時休売になります。休売予定は、4月～8月末頃まで。
- ◆冷凍あさりむき身・・・産地について、実態が判明しない為、終売にさせていただきます。

◎リニューアル・規格変更等のお知らせ

- ◎国産山菜ミックス水煮・・・原料、産地が変更になりました。
- ◎ジョア各種・・・4月よりパッケージのみ変更になります。
- ◎スクール糸かまぼこ・・・変色の可能性がある為、鉄含有の酵母を除去した物にリニューアルします。（4月中旬頃～）
- ◎ソフトひじき・・・在庫が無くなりしだい、コンタミ表記が無い商品に変更になります。

季節限定商品 ミニ柏餅 30g



注文締切：4月6日（水）
商品コード：138702
価格：円
アレルギー：無



昨年と同じ商品です。

黒糖無償提供について

（公財）流通経済研究所から、全国学校給食会連合会とおし、内閣府の沖縄県産黒糖需要拡大・安定供給体制確立実証事業への協力依頼があり、沖縄県産黒糖の無償提供が行われることとなりました。今年が沖縄本土復帰50年の節目の年です。この機会に、沖縄県産黒糖を利用されてはいかがでしょうか。別添で申込書を同封いたしましたので、いくつか補足があります。

- ◆過去3年間に沖縄県産黒糖を使用していない学校が優先です。
- ◆最低申込数量は記載のとおりですが、一人1食あたりの使用数量を基に算出してください。数量に限りがありますので、ご要望に添えない場合があります。
- ◆配布黒糖詳細のNo.4、No.5は1袋単位で申し込みができます。
- ◆納品は6月以降、学校（調理場、センター）へ宅配便で行われます。
- ◆申込書の数量単位が個となっていますが、各品の申込単位で記載してください。

4月分の配送について

ご注文の際は、使用日、納品不可日等を書いていただくと助かります。



公益財団法人神奈川県学校給食会

電話：046-264-2056 FAX：046-263-7522

<https://www.kanakyu.or.jp>

100gあたり

商品名	エネルギー (kcal)	水分 (g)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	ナトリウム (mg)	カルシウム (mg)	マグネシウム (mg)	鉄 (mg)	亜鉛 (mg)	レチール 活性当量 (μm)	ビタミン B1 (mg)	ビタミン B2 (mg)	ビタミンC (mg)	食物 繊維 (g)	
鉄分たっぷり餃子	栄養価	178	60.8	10	6.7	338	18	18	14.1	1.3	366	0.25	0.2	12	1.2
	原材料	豚肉、豚肝臓、キャベツ、ニラ、長ネギ、生姜、豚脂、発酵調味液、米油、コーンスターチ、しょうゆ、酵母エキス、食塩、皮（小麦粉、食用植物油、脂、マルトデキストリン、大豆粉末、食塩、砂糖、小麦でん粉、粉末状小麦たんぱく、水）、ピロリン酸第二鉄、加工デンプン 特定原材料：豚、小麦、大豆													
豚レバーチップ	栄養価	114	-	20.4	3.4	55	-	20	13.8	6.9	13000	0.34	3.6	20	0
	原材料	豚レバー（国産） 特定原材料：無													
国産山菜ミックス水煮	栄養価	21	96.3	1.7	0.1	15	35	14	0.7	0.6	17	0	0.06	0	3.8
	原材料	ふき（秋田県産）、みず（秋田県産）、わらび（秋田県産）、ビタミンC、クエン酸、乳酸カルシウム 特定原材料：無													
スクール糸かまぼこ	栄養価	89	-	11	0.2	630	6	14	0.1	0.2	3	0.02	0.04	0	0
	原材料	魚肉（たら）、魚介エキス（昆布エキス、かつお節エキス）でん粉（米）、みりん、食塩、砂糖、酵母エキス、加工でん粉（タピオカ）、水 特定原材料：無													

2021年度3月分・2022年度4月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		3月分産地（確定）	4月分産地（予定）
9412 全農パールライス（株） 〔赤袋〕	普通米	ブレンド米 3年青森県産まっしぐら JA 十和田おいらせ 3年さとじまん JA 湘南	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 3年青森県産まっしぐら JA 十和田おいらせ 3年はるみ JA 湘南	3年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス（株） 〔青袋〕	普通米	ブレンド米 3年はるみ JA 湘南・大井町 3年青森県産まっしぐら JA 十和田おいらせ	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	3年はるみ 平塚市	3年神奈川
9418 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 3年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ 3年さとじまん JA さがみ	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 3年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ 3年はるみ JA あつぎ・JA さがみ	3年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 3年さとじまん JA あつぎ 3年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ	3年他県産・神奈川ブレンド
9654 （株）ミツハシ	無洗米	ブレンド米 3年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ 3年はるみ JA 湘南	3年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php>

9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について・・・神奈川県産米が40%程度、他県産米が60%程度を目安に製造します。

但し、9410 パールは神奈川県産米が60%程度、他県産米が40%程度を目安に製造します。

委託米飯工場	3月分産地（確定）	4月分産地（予定）
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂 吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場） むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。